engenharia, a dispensa de licitação para contratação da empresa COVIARTES MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA (COVIARTES), a qual se  encontra devidamente habilitada, para manutenção 
corretiva do SPDA (Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas), do Fórum Eleitoral de 
Maringá-PR, no valor de R$ 28.071,92 (vinte e oito mil, setenta e um reais e noventa e dois 
centavos), conforme fundamentos do Termo de Dispensa de Licitação nº 308/2022, doc nº 
88502/2022.
 
Assim, face ao disposto:

I - À DIRETORIA-GERAL 
Para ratificação, em caso positivo:

II - À SEÇÃO DE ATENDIMENTO AOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS E CONTRATAÇÕES